

**درخشنده «مادرزمین» رامی سازد**

شورای پروانه فیلمسازی در جلسه اخیر، با ساخت ۸ فیلم‌نامه موافقت کرد. فیلم‌نامه‌های «درخت بن‌سای» به تهیه‌کنندگی اسماعیل عقیقه، کارگردانی و نویسندگی علی بهراد مهر، «تقاطع نهایی شب» به تهیه‌کنندگی مهدی مددکار شوثیلی، کارگردانی و نویسندگی سعید جلیلی، «سفر به دیگر سو» به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی عباس رافعی، «مادر زمین» به تهیه‌کنندگی، کارگردانی و نویسندگی پوران درخشنده، «شب تیز دندان» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی محمود دینی و نویسندگی جابر قاسمعلی، «لاله سیاه» به تهیه‌کنندگی و کارگردانی آریتا موگویی و نویسندگی سیدمحمد حسینی و آریتا موگویی و فیلم‌نامه‌های انیمیشن «نگهبانان خورشید» به‌تهیه‌کنندگی مهدی جعفری، کارگردانی عماد رحمانی و مهدی محرابی گزگی و نویسندگی مهدی جعفری و عماد رحمانی، «روز شگفت‌انگیز» به‌تهیه‌کنندگی میثم معراجی، کارگردانی محمود محمدیان نامقی و نویسندگی میثم معراجی و حسام حدیدی موافقت شورای پروانه فیلمسازی سینمایی را‌اخذ کردند.

### گریم متفاوت به‌نوش بختیاری

به‌نوش بختیاری و نیما شاهرخ‌شاهی با گریمی متفاوت در سریال «یک، سه، هفت» منوچهر هادی به ایفای نقش می‌پردازند. به‌نوش بختیاری پیش از این در سریال‌هایی چون «خداحافظ بچه» و «خوب، بد، زشت» با هادی همکاری کرده بود و شاهرخ‌شاهی نیز نخستین تجربه‌اش با این کارگردان را پشت‌سر می‌گذارد. تصویربرداری این سریال که از بازیگران متعددی بهره می‌برد، در منطقه ۲۲ تهران ادامه دارد و آریا عظیمی نژاد نیز آهنگسازی سریال را آغاز کرده است. پیمان بازغی، دارا حیایی، علیرضا خسمه، فریده سپاه منصور، فاطیما بهارمست، لعلیا زنگنه، مریم مومن، رضا قیاضی، سیما تیرانداز، رزینا غفاری، حمیدگودرز، هانیبه غلامی، کوروش ثنائی، جعفر دهقان، محمود عزیزی، وحید نفر و پدram کریمی در این مجموعه به ایفای نقش می‌پردازند. دیگر عوامل اصلی «یک، سه، هفت» عبارتند از: نویسنده: امیرمحمد عبیدی، مشاور پروژه: مهرداد سعید، مدیر تولید: جاشین تهیه:محمدضامحمدی، مدیرتولید: سیدامیر سید ابراهیمی، مدیر فیلمبرداری: سیدمیلاد حسینی، صداپرداز: حمید زبیاکلام، صداگذار: امید قربانی، آهنگساز: آریا عظیمی‌نژاد، تدوینگر: محمدابراهیم هادی…

## بین الملل

### کوتاه

#### انتقاد تند چین به رویکرد غرب

چین در واکنش به بیانیه مشترک وزیران امور خارجه گروه هفت (G-7) تاکید کرد: منطقه «آسیا-اقیانوسیه» عرصه‌ای برای صلح و توسعه است و صفحه‌شطرنج رقابت‌های ژئوپلیتیکی شما نیست. به گزارش ایرنا، در بیانیه سفارت چین آمده است: یکن به شدت از این بیانیه‌ها ابراز انزجار، مخالفت خود را اعلام و به طرف کانادایی اعتراض رسمی کرده است. براساس بیانیه وزیران امور خارجه گروه هفت، اعضای این گروه از مشارکت معنادار تایوان در سازمان‌های بین‌المللی حمایت و درباره وضعیت دریای‌های چین جنوبی و شرقی ابراز نگرانی کرده‌اند. آنها همچنین با هرگونه تلاش یکجانبه برای تغییر وضعیت موجود مخالف هستند. این نهاد چینی در همین راستا، تاکید داشت که یکن قاطعانه از حاکمیت سرزمینی و حقوق و منافع دریایی خود دفاع کرده و اقدام‌های مضر گروه هفت علیه حاکمیت چین را محکوم می‌کند. براساس بیانیه سفارت چین در تاوا، تایوان بخش جدایی‌ناپذیر از سرزمین چین است و مساله این جزیره کاملاً یک موضوع داخلی برای یکن محسوب می‌شود. همچنین کلید حفظ صلح و ثبات در تنگه تایوان، پایبندی به «اصل چین واحد» و مخالفت قاطع با جدایی طلبان تایوان است و هرگونه مشارکت این جزیره در سازمان‌های بین‌المللی باید مطابق با «اصل چین واحد» باشد. این نهاد چینی بیان کرد: گروه هفت باید به تلاش‌های کشورهای منطقه برای صلح و ثبات احترام بگذارد، ذهنیت جنگ سرد را کنار بگذارد و از ایجاد تقابل بلوکی و تنش‌زایی در منطقه خودداری کند.

دبیرکل ناتو:

#### ناتو باید روابط خود را با روسیه احیاکند

دبیرکل ناتو گفت: اروپا و آمریکا باید به تدریج و پس از جنگ اوکراین روابط خود را با روسیه عادی کنند. این بیانیه یک روز پس از دیدار مارک روته، رئیس بلوک نظامی تحت رهبری آمریکا با «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا در کاخ سفید و در بحبوحه تلاش‌های مداوم واشنگتن برای برقراری آتش‌بس بین مسکو و کی‌یف منتشر شد. ترامپ همچنین برای احیای روابط اقتصادی با روسیه ابراز علاقه کرده است، ایده‌ای که مورد حمایت «ولادیمیر پوتین»، رئیس‌جمهور روسیه قرار گرفت. روته یادآور شد که در زمان نخست‌وزیری هلند «معاملات» و «مذاکرات زیادی» با پوتین داشته است. روسیه در درازمدت وجود دارد، روسیه از بین نخواهد رفت. این طبیعی است که جنگ به نحوی و گام به گام برای اروپا و همچنین برای آمریکا برای بازگرداندن روابط عادی با روسیه متوقف شود.

**یکشنبه**
۲۶ • ۱۲ • ۱۴۰۳
شماره ۲۰۷۱
سال هشتم
۱۵ رهمشان ۱۴۴۶ / ۱۶ مارس ۲۰۲۵

حامد شاکرنژاد:

## «محل» از جنس مردم است و ادا ندارد



حامد شاکرنژاد که به‌تازگی به‌عنوان سفیر قرآنی‌کشورمان معرفی شده است، با‌اعتقاد براینکه «محل» یک سفره قرآنی است که همه چیز در آن برای عرضه‌کردن هست، تاکید دارد: «محل» به این دلیل جذاب است که ادا در آن نیست و از جنس خود مردم است. شاکرنژاد، داور برنامه «محل»، در گفت‌وگویی با ایسنا درباره ایده‌های برنامه رضانی «محل»، بازخوردهایی که تاکنون داشته، انتقاداتی که مردم از «محل» داشتند و همچنین مهم‌ترین عامل جذابیت این برنامه رضانی به ذکر نکاتی پرداخت. او ابتدا در پاسخ به اینکه فکر می‌کنید «محل» در آینده چطور شود و چه ایده‌هایی برایش دارید؟ اظهار کرد: چون کار برای قرآن است این تفکر اشتباه است؛ چراکه قرآن سفره خالی نیست که ما چیزی داخلش بگذاریم و تزیینش کنیم بلکه سفره‌ای پهن است و کافی است شما سر آن سفره فقط بنشینید؛ بنابراین «محل» نباید کاری کند، حامد شاکرنژاد نباید کاری کند و مهم این است که ما سر این سفره بنشینیم آن وقت می‌بینیم که همه چیز برای عرضه کردن هست. ان‌شاء… که این اتفاق بیفتد. شاکرنژاد سپس درباره مهم‌ترین عامل جذابیت برنامه «محل» چنین بیان

\_\_\_\_\_

### وزیر ارشاد

## «نوروز» در گستره گیتی پیام‌آور صلح میان ملت‌ها است

وزیر ارشاد در آئین افتتاحیه «جشن جهانی نوروز» اظهار داشت: در این روزهای پرشکوه، طبیعت جامه‌ای نو بر تن می‌کند و نسیم جان‌بخش نوروز، پیام تحول و شکوفایی را بر گوش جان می‌نشاند. تقارن مبارک این جشن کهن با میلاد سراسر نور کریم اهل‌بیت، امام‌حسن مجتبی‌(ع) فرصتی است تا از دو سرچشمه جوشان معرفت و مهر، یکی از دل فرهنگ دیرپای ایران‌زمین و دیگری از دامان معارف ناب اسلامی، جرعه‌ای بنوشیم. سیدعباس صالحی، گفت: نوروز، در جان و جهان ما ایرانیان و دیگر ساکنان سرزمین حوزۀ نوروز ریشه دارد و همواره پیونددهنده دل‌ها و زداننده داورت‌ها بوده است. این جشن، نه‌فقط یک مناسبت ملی، بلکه یک میراث جهانی

# آرمان‌ملی

armanmeli.ir

# فرهنگ‌و هنر ۵

#### تلویزیون

#### اعلام‌کنداکتور نوروز تماشا

شبکه تماشا برای نوروز ۱۴۰۴ سریال‌های «فرمانروا ته جویونگ»، «شکارچی غیرمجاز»، «ربودن پرواز ۶۰۱»، «فرار از زندان» را برای مخاطبان تدارک دیده است.

#### فرمانروانه جویونگ

بعد از درخواست‌های مخاطبان برای پخش سریال تاریخی «فرمانروا ته جویونگ» این سریال قرار است در ایام نوروز از شبکه تماشا پخش شود. «فرمانروا ته جویونگ» درام تاریخی محصول سال ۲۰۰۶ کره جنوبی با بازی جوی سو جونگ است، موضوع این سریال مربوط به زمان حکومت آخرین پادشاه گوگوریو (بوجانگ) است. این روزها سریال «فرمانروا ته جویونگ» برای شبکه تماشا با مدیریت مهسا عرفانی در حال دوبله است و بسیاری از بزرگان دوبله‌ایران همچون محمود قنبری، زهره شکوفنده، اکبر منانی، ناصر ممدوح، سعید مظفری، مینو غزنوی، جواد پزشکیان، عباس نباتی، داریوش کاردان، منوچهر زنده‌دل، شروین قطعه‌ای و… صدایشنگان دوبله در این سریال حضور دارند. سریال «فرمانروا ته جویونگ» از ابتدای فروردین هر شب ساعت ۱۹ تا ۲۱ از شبکه تماشا پخش خواهد شد.

#### شکارچی غیرمجاز

سریال «شکارچی غیرمجاز» محصول هند در سال ۲۰۲۳ است که توسط ریچی مهتا کارگردانی شده است. از بازیگرانی که در این سریال جنایی و درام به ایفای نقش پرداخته‌اند می‌توان نیشیما ساجایان، راشن مثیو، دیبیندو بهاتاجاریا، کانی کاسروتی و ماله پرواتی را نام برد. داستان پیرامون آروکاست که دچار عذاب وجدان شده، به قتل چند قیل اعتراف می‌کند و… سریال «شکارچی غیرمجاز» از ابتدای فروردین ۱۴۰۴ تا هشتم فروردین هر شب ساعت ۲۳ از شبکه تماشا پخش می‌شود.

#### ربودن پرواز ۶۰۱

این سریال محصول ۲۰۲۴ کلمبیا توسط دیوید پامبو و یابلوگنزالس کارگردانی شده است. از بازیگرانی که در این سریال به ایفای نقش پرداخته‌اند می‌توان مونیکا لوبرا، کریستین تاپان، آنجلاکانو، ایلینا آنتونینی و کارلوس مانوئل وسگارا نام برد. دو فرد مسلح و نقاب دار، هواپیمای پرواز شماره ۶۰۱ را می‌دزدند و تهدید می‌کنند در صورتی‌که دولت کلمبیا پنجاه زندانی سیاسی را آزاد نکند… سریال «ربودن پرواز ۶۰۱» از نهم فروردین تا چهاردهم فروردین هر شب ساعت ۲۳ از شبکه تماشا پخش می‌شود.

#### فرار از زندان

سریال «فرار از زندان» ساخته بل شیورینگ پیش از این هم از تلویزیون پخش شده و هر شب ساعت ۲۱ از شبکه تماشا پخش شود. داستان در مورد ۲ برادر است که یکی از آن‌ها به خاطر جرم مرتکب نشده به مرگ محکوم شده و دیگری برای نجات برادر خود نقشه‌ای استادانه می‌کشد.

#### گزارش

ولودیمیر زلنسکی:

#### سربازان اوکراینی در کورسک محاصره نشده‌اند

ولودیمیر زلنسکی اظهارکرد که سربازان اوکراینی در کورسک روسیه محاصره نشده‌اند و هنوز در «مناطق تعیین شده» فعال هستند. به گزارش ایسنا، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در ادامه مدعی شد: «نیروها و واحدهای ارتش همانطور که لازم است به وظایف خود دقیقاً عمل می‌کنند.» به نقل از شبکه خبری راشاتودی، زلنسکی در شبکه اجتماعی ایکس (توییتر) نوشت، روسیه در حال تقویت نیروهایش با هدف حمله به منطقه «سومی»، است. وی همچنین بر ادامه پست خود در ایکس نوشته است: «گزارشی از الکساندر سیرسکی، فرمانده کل نیروهای مسلح اوکراین دریافت کرده‌مبنی بر اینکه مواضع ما در دونتسک و سایر مناطق خط مقدم در حالت دفاعی خوبی هستند. از تمامی واحدهای ارتش اوکراین بابت مقاومت و تاثیرگذاری‌شان تشکر می‌کنم. وضعیت در جهت پیکروفسک تثبیت شده است. یادداشتی جداگانه در مورد منطقه کورسک هم وجود دارد. عملیات نیروهای ما در مناطق تعیین شده در منطقه کورسک ادامه داده دارد.» زلنسکی خاطرنشان کرد: «واحدها دقیقاً طبق نیاز و وظایف خود را انجام می‌دهند. به لطف نیروهای اوکراینی در منطقه کورسک، تعداد قابل توجهی از نیروهای روسی از جهات دیگر خارج شدند. نیروهای ما به عقب نشینی نیروهای روسیه و کره شمالی در منطقه کورسک ادامه می‌دهند. نیروهای ما محاصره نشده‌اند.» رئیس‌جمهور اوکراین در ادامه نوشت: «ما همچنین در امتداد مرز شرقی اوکراین، جایی‌که ارتش روسیه در حال ایجاد نیرو است، مسیرها را مشاهده می‌کنیم. این نشان دهنده قصد حمله به منطقه سومی اوکراین است. ما از این موضوع آگاه هستیم و با آن مقابله خواهیم کرد. ماایلم همه شرکا بفهمند که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه دقیقاً به برنامه‌ای دارد، برای چه چیزی می‌شود و چه چیزی را نادیده می‌گیرد.» وی ادامه داد: «افزایش نیروهای روسیه نشان می‌دهد که مسکو قصد دارد دیپلماسی را نادیده بگیرد. واضح است که روسیه جنگ را طولانی می‌کند. ما آماده هستیم تا تمام اطلاعات واقعی در مورد وضعیت در این منطقه کورسک و در امتداد مرز خود را در اختیار شرکای خود قرار دهیم.» رئیس‌جمهور اوکراین در ادامه نوشت، موشک دوربرد «نپتون» آزمایش شد و با موفقیت در نبرد مورد استفاده قرار گرفت، موشک جدید اوکراین، ضربه دقیق و برد هزار کیلومتری دارد.

تصویر، چه ارتباطی ژرف‌تر از این، میان نوروز و آموزه‌های اهل بیت (ع)، که سراسر و جودش عطوفت و بخشش بود. وی، اظهارکرد: نوروز، فرصتی است تا بار دیگر این فرهنگ شوم و جهان را به بهره‌گیری از ظرفیت‌های فرهنگی برای مردم‌زیستی مسالمت‌آمیز دعوت کنیم. از همین‌رو، پیشنهاد می‌کنم که همکاری‌های مشترک میان کشورهای حوزه نوروز، در زمینه‌هایی چون دیپلماسی فرهنگی، گردشگری، ادبیات و هنر و سینما و رسانه بر محور نوروز بیش از پیش گسترش یابد و جشن‌های نوروزی، نه‌تنها در شهرهای ایران، بلکه در دیگر کشورهای عضو این میراث جهانی، به‌عنوان فرصتی برای دوستی و تعاملات بین‌المللی برگزار شود.

#### نخست‌وزیر جدید کانادا:

## هرگز به بخشی از ایالات متحده تبدیل نمی‌شویم



نخست‌وزیر جدید کانادا پس از آنکه با ادای سوگند کار خود را در این سمت شروع کرد تاکید کرد که کشورش هرگز تبدیل به بخشی از ایالات متحده نخواهد شد. به گزارش ایسنا، پس از استعفای «جاستین ترود» از رهبری حزب لیبرال کانادا در ۱۷ دی ماه، «مارک کارنی» که رئیس پیشین بانک مرکزی کانادا بود به‌عنوان رهبر جدید این حزب و نخست‌وزیر منتخب کانادا انتخاب شد. کارنی با کسب حدود ۸۶ درصد آرای اعضای حزب، رهبری را در دست گرفت و روز جمعه در شهر اتاوا ادای سوگند و کار خود را شروع کرد. او در سخنرانی خود پس از ادای سوگند در مقر دولت کانادا در اتاوا نوک پیکان انتقاداتش را بلافاصله متوجه «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا که تهدید به الحاق کانادا به خاک ایالات متحده کرده بود، کرده و گفت: «ما هرگز تحت هیچ شکل و قالبی تبدیل به بخشی از ایالات متحده نخواهیم شد. ما به طرز بسیار بنیادینی یک کشور متفاوت هستیم.» کارنی در ادامه این سخنرانی اضافه کرد: «کانادا انتظار احترام از سمت ایالات متحده را دارد.» کارنی که انتظار می‌رود به زودی انتخاباتی را برگزار کند همچنین اظهار امیدواری کرد که دولت‌ش بتواند راه‌هایی برای «همکاری» با دولت ترامپ پیدا کند. ترامپ وعده‌اش برای تبدیل کردن کانادا به ایالت ۵۱ آمریکا را تکرار و عنوان کرد: «کانادا تنها به عنوان یک ایالت کارکرد دارد.» رئیس‌جمهور آمریکا همچنین تصمیمش برای وضع تعرفه‌های بالای جدید بر واردات از کانادا دفاع و اد‌اعا کرد. ایالات متحده سالی ۲۰۰ میلیارد دلار برای یارانه دادن به اتاوا هزینه می‌کند. کارنی در ادامه اظهاراتش در بیرون از ساختمان مقر دولت کانادا گفت: «آمریکا، کانادا نیست. کشور ما به طرز بسیار بنیادینی متفاوت است. هم ماهیت و هم اقتصاد کانادا جوری

### معاون ترامپ:

## «ایلان ماسک» به اشتباه‌اش اعتراف کرده است

ایالات متحده شده است. گزارش‌ها حاکی است هزاران معترض در خیابان منتهی به کارخانه صف کشیده و با پلاکاردهایی که بر روی آنها شعارهای توهمین‌آمیز نوشته شده بود، به استقبال معاون رئیس‌جمهور ایالات متحده و همسرش رفتند. وی یک شب قبل از این دیدار نیز هنگامی‌که برای سخنرانی به مرکز کندی در واشنگتن می‌رفت، از سوی جمعیت بیرون از این مرکز هوشد. گفته می‌شود جمعیتی که وی را در ورودی مرکز کندی هو کردند، تظاهرکنندگان طرفدار اوکراین بودند.

می‌کنند: افراد زیادی که کارها را به نحو بسیار خوب انجام می‌دهند. ما می‌خواهیم سعی کنیم تا آنجا که ممکن است کسانی را که کار می‌کنند حفظ و آنها را که کاری انجام نمی‌دهند، حذف کنیم.» این رسانه آورده است: لحن لایم‌تر معاون رئیس‌جمهور حاکی از تضاد آن با رویکرد «اره برقی» ماسک است که با هدف کاهش هزینه‌های فدرال و تغییر بوروکراسی وارد عمل شده است. اخراج هزاران کارمند فدرال در روزهای نخست دولت جدید دونالد ترامپ منجر به طرح داد‌خواست و شکایت‌های بسیاری در دادگاه‌های